
Fra: Kontakt Asylprotest [mailto:asylprotest@gmail.com] 
Sendt: 1. juni 2012 15:42
Til: Katinka Villemoes
Emne: Forespørgsel fra asylansøgere

Kære Katinka Villemoes/Udvalget for udlændinge og integrationspolitik,

Som du måske er bekendt med har asylansøgere fra Syrien, Iran og Tyrkiet sultestrejket hele maj 
måned i asylcentre over hele landet (Sigerslev, Jellinge, Hanstholm, Brovst, Holmegård, Sandholm. 
Pt. sultestrejker en gruppe iranere ved Sandholmlejren og i Demokratihuset i København, mens en 
del af syrerne er ved at finde nye protestformer. 

Jeg skriver til dig på vegne af en solidaritetsgruppe omkring de sultestrejkende kurdere og iranere 
fra forskellige asylgrupper, kurdiske og iranske organiseringer, der forsøger at støtte op om de 
sultestrejkendes legale krav.

For de syriske kurderes vedkommende tages der udgangspunkt i situationen, som du måske er 
bekendt med, at Danmark satte udvisninger af asylansøgere fra Syrien i bero allerede i april 2011, 
og dernæst i september 2011 hvor det af Flygtningenævnet blev besluttet at fortsætte berostillelsen. 
Derfor står nogle af de syriske kurdere i en situation, hvor de har fået afslag på asyl Danmark, men 
hvor konflikten i Syrien betyder at de er i en konstant langvarig venteposition. For nogle af dem 
gælder også, at de hverken har fået accept eller afslag fra Flygtningenævnet.

Iranerne har lignende behov da de heller ikke kan udvises og blandt gruppen som sultestrejker har 
nogen af dem siddet i lejre op til 12 år

For alle de protesterendes side er der et stort ønske om at komme i tale med beslutningstagerne. 
Derfor vil vi høre om Integrationsudvalget, eller dele af udvalget, har mulighed for at mødes med 
folk snarest muligt og drøfte deres situation. Det kan enten foregå ved at repræsentanter for de 
protesterende kommer til København til et møde, eller ved et besøg hos de sultestrejkende i 
Sandholm, Demokratihuset eller asyllejre andre steder i landet.

De sultestrejkende syrere har indstillet deres sultestrejke, for at fortsætte med flere protester, hvilket 
de har skrevet om i den vedhæftede erklæring, hvor der også er telefonnumre til sultestrejkende 
forskellige steder i landet.

Venlig hilsen

Kirstine Nordentoft,

Solidaritetsgruppen
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